
I 
I , , V , I 

ra S u S 8 c e 0 B 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor územního plánování a stavebního řádu 

Datum: 30. dubna 2021 
Spisová značka: KUUK/141202/2020/18 
Číslo jednací: KUUK/058263/2021 
Počet listů/příloh: 1/1 

Vážený pane tajemníku, 

vzhledem k tomu, že jste osobou Odpovědnou za plnění úkolů obce v přenesené 
působnosti, obracím se na Vás s žádostí o součinnost, Z důvodu neúspěšné komunikace 
se stavebním úřadem ve Velkém Březně. 

Ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru územního plánování a Stavebního řádu (dále 
jen „KÚ ÚK, UPS“) jsou opakovaně zasílána podání, jejichž obsahem je namitána 
dlouhodobá nečinnost stavebního úřa kém Březně. 
UPS zabývá podáními lng. Z N  bytem 

ve věci nepovolených staveb v areálu dřevovýrobv Neugebauer Malé Březno a dále 
podáními Mgr. Bc. D Č  bytem ve věci 
Stavbv na pozemku 140/4 v k.ú. Vítov, kdy je oběma podateli již poněkolikáté urgováno 
řešení předmètnýeh záıežitøefl. obe záležitosti však nemøhı KU UK, UPS dosud řáøınè 
posoudit a nejsou k dnešnímu dni vyřízeny, jelikož stavební úřad S KÚ ÚK, UPS 
nekomunikuje. 

Předně je třeba uvést, že V případě, kdy věcně a místně příslušný správní orgán 
nevykonává svou působnost v oblasti veřejné správy řádně, např. nečiní úkony v zákonem 
stanovených lhůtách nebo ve lhůtách přiměřených, neprošetřuje podněty týkající se jeho 
působnosti, příp. nezahajuje řízení Z moci úřední, ačkoli Se dozvěděl o skutečnostech 
odůvodňujících Zahájení řízení, nadřízený správní orgán učiní Z moci úřední opatření proti 
nečinnosti dle ust. §80 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále 
jen ,,správní řád“). Vycházeje zuvedeného, pokud je namitána nečinnost správního 
orgánu, je nadřízený správní orgán povinen namítanou nečinnost prošetřit. Aby však mohl 
namítanou nečinnost řádně prošetřit, je zde nezbvtná součinnost dotčeného správního 
orgánu. 
KÚ ÚK, UPS proto ve věci podání lng.  N požádal stavební úřad o sdělení 
informací kobsahu jejího podání a vyjádření k namítané nečinnosti, současně žádal 
O zaslání relevantních podkladů (nejprve výzvou ze dne 12. 11. 2020 a dále opakovanou 
výzvou ze dne 20. 1. 2021). Obě vydané výzvy však zůstaly k dnešnímu dni bez odezvy; 
KÚ ÚK, UPS tedy neobdržel žádné informace O tom, zda stavební úřad v této věci činí 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 O2 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 Url: WWW.kr-ustecky.cz Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 1 /2



nějaké kroky, příp. jaké kroky to jsou, nebo zdali je skutečně nečinný a V předmětné věci 
nijak nepostupuje. 

Ve Věci podání lng. Bc. D  Č  stavební úřad S KÚ ÚK, UPS nejprve komunikoval 
a V předmětné Věci byla skutečně nečinnost tohoto správního orgánu Shledána. KÚ ÚK, 
UPS proto učinil opatření proti nečinnosti č. j. KUUK/013998/2021 ze dne 2. 2. 2021, 
kterým přikázal stavebnímu úřadu, aby ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení V předmětné 
věci konal a poté bezodkladně o svém konání nadřízený správní orgán informoval. Ačkoli 
lhůta stanovená opatřením již uplynula, ani V této Věci KÚ ÚK, UPS dosud neobdržel od 
stavebního úřadu žádné informace. 

Ze skutečnosti, že stavební úřad S nadřízeným správním orgánem nekomunikuje, lze 
dovodit, že stavební úřad je dlouhodobě nečinný, nicméně nelze takový závěr učinit 
sjistotou. Současně je třeba uvést, že i V případě shledané nečinnosti, kdy je nadřízený 
správní orgán nucen přistoupit k postupu dle § 80 odst. 4 písm. c) správního řádu, 
tj. delegaci Věci na jiný správní orgán, je nezbytná součinnost nečinného správního orgánu, 
jelikož tento musí poskytnout Veškeré potřebné písemnosti týkající se předmětné Věci. 

Vycházeje ze shora uvedeného KÚ ÚK, UPS ověřil zjemu dostupné evidence 
Dotazníkového šetření, kterou stavební úřady, každoročně vyplňují pro Ministerstvo pro 
místní rozvoj, zda příčina nečinnosti nespočívá V neúměrně zátěži stavebního úřadu, 
V porovnání s ostatními obcemi s pověřeným obecním úřadem (předně s těmi, které jsou 
personálně obsazeny také dvěma úředními osobami). Vykázání vysokého počtu vydaných 
rozhodnutí/opatření stavebním úřadem, V porovnání s podobně velkými obcemi, by mohlo 
naznačovat neúměrně množství agendy a V důsledku by mohlo být objektivním důvodem 
pro případnou nečinnost tohoto správního orgánu. 

Provedenou kontrolou Však shora uvedené zjištěno nebylo, naopak shodně personálně 
obsazené obce vykazovaly vyšší počty těchto dat. Obecně lze tedy říci, že objem vydaných 
rozhodnutí/opatření stavebním úřadem je V porovnání S ostatními obdobnými obcemi 
průměrný, spíše podprůměrný. KÚ ÚK, UPS proto tímto ověřením nezjistil žádné objektivní 
důvody k případné dlouhodobé nečinnosti stavebního úřadu. 

Pro Vaši informaci a k dokreslení celé situace Vám tabulku Dotazníkového šetření, 
resp. její zredukovanou část, připojuji přílohou. Jedná se o data za rok 2019, zpracovaná 
V roce 2020. 

lng. Hana Bergmannová 
Vedoucí odboru 

Na vědomí 
- Karel Jungbauer, starosta 

Příloha 
- Zredukovaná tabulka Dotazníkového šetření (data za rok 2019, zpracováno V roce 

2020) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 O2 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 Url: Wvv\N.kr-ustecky.cz Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2/2


